
l a D о с umе п l а| i а s h:;i#ri' uln
diп 7 mai 202]

ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea Lucrari de аmепаjаrе а trоtuаrеlоr, str. Stefan Cel Маrе (sрrеsat. Maximovca)o din sat. Меrепi, .-uiAn.nii Noi
рriп рrосеdurа de achizi{ie Сgrе
Рrосеdurа а fost inclusi in planul de achizi{ii publice а autoritй{ii contractante (DаД,{u):Щ
Link-ul сitrе planul de achizi{ii publice publicat:https://mereШmdlmanuLaýh!zl_t!r|_o.1;elф!ls*anc!a0_?_z

1. Dепumirеа autoritй{ii contractante: Рrimаriа Mereni
2. IDNO: 1008б01000020

3. Adresa:

4. Nчmйrul de telefon ltахэ 0265 54 3281 069477754

7, Tipul autoritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, men{iunea сй

::_':Т':1': ::1.::".'"пtй 
este о аutоritаtе.:пчй de achizi{ie sau сй achizi{ia implicй о altйfоrmi de achizi{ie соmuпй: Autoritatea РuЬliсй LocaН

8, Сumрйгйtоrul iпvitй ореrаtоrii economici interesa[i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, sйparticipe la рrосе.durа de achizi{ie privind p.esta.ea7executarea urmitоаrеlоr servicii derоiесtаrе/luсriri:

1) Pentru uп singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Репtru toate loturile;
4) Alte limitйri privind пumйrul de loturi саrе pot fi atribuite aceluiaqi ofertant

11. Admiterea sаu interzicerea ofertelor alternative: пч se admite

Dепumirеа
serviciilor de

рrоiесtаrе sau de
luсriri solicitate

Specificarea tеhпiсй
dерliпtr solicitatil,

standarde de

vаIоаrеа estimati
(se va indica pentru
fiесаrе lot iп раrtе)

45233253-7

Lucrari de
аmепаjаrе а

trоtuаrеlоr, str.
stefan cel

Маrе (spre sat.
Maximovca),

din sat. Меrепi,
r-ul Anenii Noi

luсrаrе devize сопfоrm caietului de
sarcini

505 359,48 lei

Yаlоаrеа estimativй totalй 505 359,48 lei fйrй тvА
9, iп cazul procedurilo1de preselec{ie se indici пumйrul minim ul .ч.сiсчцffi".**
. л зч"чl, пrrmйrul mахim al acestora. Nu е cazul
10, In cazul in саrе contractul..t. i.pa.PlБTuri, uп ореrаtоr economic poate depuneoferta (se va selecta):



12. Termenii qi condi{iile de рrеstаrе/ехесчtаrе solicitali:
de sa 30_, 60 de zi ча int

сопtrасtulчi

13. Теrmепul de valabilitate а contractului:31.12.2022
14, contract de achizi{ie rezerTat atelierelor protejate sаu сй acesta poate fi executat numai in

cadrul чпоr рrоgrаmе de angajare рrоtеjаtй (duрй caz): п,ц

l5, Рrеstаrеа serviciului este rеzеrчаtй unei anumite profesii in temeiul uпоr legisau al uпоr acte
administrative (duрй caz): nu este cazul

1б, Sсurtа descriere а criteriilor privind etigibilitatea ореrаtоrilоr economici care pot determina
eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazйinformaliile solicitate iБЬДШ,documentatie):umenta

Nr. d/o Descrierea criteriu Iui/cerin{ei Mod de dеmопstrаrе а iпdерliпirii
criteriu lu i/ceri п{еi:

Nivelul
minim/

Obligativitate
а

1. DUAE. сопfоrm Ordinuluinr.72 din
l1 iunie2020 al Ministerului
Fiпапtеlог

Documentul Unic de Achizilii Ечrореап
сопfоrm formularului, aprobat prin Ordinul
Ministrului de fiпап{е пr.'7212020 Original,
completat qi semnat сu semnёtura electronicб
а оfеrtапtului. (Se va рrеzепtа la dерuпеrеа
ofertei de сбtrе to{i оfегtап{ii).

obligatoгiu

2, Сеrеrеа de раrtiсiраrе, апеха пr.7
сопfоrm Ordinului nr.69 din
07 .05.202l al Ministerului Finantelor

Completat, semnat electronic de сёtrе
ореrаtоrul economic.

obligatoriu

3. Declara{ie privind valabi litatea
ofeпei апеха пr. 8 сопfоrm
Ordinului пr.69 din 07.05,202l al
Ministerului Fiпап{еlоr

Completat, semnat electronic de сitrе
operatorul economic.

obligatoгiu

4, Sсrisоаrе de garantie Ьапсаrб
anexa пr. 9 сопfоrm Ordinului пr.б9
din 07,05.2021 al Ministerului
Fiпап{еlоr

Completat, semnat electronic de сйtrе
operatorul economic.

obligatoriu

5. Grаfiс de ехесutаrе а luсrёrilоr
anexa пr. 10, Ordinuluinr.69 din
07 .05.2021 al Ministerului Finantelor

Completat, semnat eIectronic de сйtrе
ореrаtоrчl economic.

obligatoriu

6. Declarafi е privind ехреriеп{а
similari, апеха пr.12 si апеха 13
сопfоrm Ordinului пг.69 din
0'7 ,05.2021 al Ministerului Finan{elor

Completat, semnat electronic de сбtrе
ореrаtоrul есопоmiс.

Obligatoriu

7. Declara{ie privind dotбrile specifi се,
utilajul gi echipamentul песеsаr
репtru indepl inirea corespunzбtoare а
contractului апеха пr. l4 сопfогm
Ordinului пr.69 din 07.05.202l al
Ministerului Finantelor

Completat, semnat electronic de сёtге
ореrаtоruI economic,

Obligatoriu

8. Dесlаrа{iе privind personaIul de
specialitate рrорus pentru
implementarea contractului апеха пr.
ý*сопfоrm Ordinului пr.69 din

Completat, semnat еlесtrопiс de сёtrе
operatorul economic.

ObIigatoriu



07.05.202t aI@
сепifi cat de conformitate,
inofensivitate,cal itate, sau alt
сеrtifiсаt се ссlпfiптй calitatea
materialelor uti l izate,

Certificat eliberat de сёtrе organizafiile
competente cu termenul de valabilitate activ.

Obligatoriu

Ceftifi catlDecizie de inregistrare а
intreprinderii/Extras din {egistrul de
Stat aI реrsоапеIоr juridice

Completat, semnat electronic de сёtrе
operatorul economic.

сеrtifi cat de еfесtчаrе sistematica
plбlii impoziteIor, contribuliilor
eliberat de Inspectoratul Fiscal

Semnat eIectronic de сёtrе operatorul
есопоmiс.

Obligatoriu

Declara{ia benefeciaru I u i efectiv,
сопfоrm odinului nr.l45 din
24,1 1 .2020 а MinisteruIui Fiпап{еlоr

Semnat electronic de сitrе ореrаtоrul
есопоmiс.

Ultimul rароrt fi папсiаr Semnat electronic de сйtrе ореrаtоruI
economic.

obligatoriu

Devizele locale, FоrmчIаrе 3,5,7 cu
specifi ca{ia раrаmеtri lоr tehn ici
solicitati iп caietul de sarcini.

Semnat electronic de сёtrе ореrаtоrul
economic.

obligatoriu

l-j::,гR вапса МF Тrеzоrеriа de

19. Gаrап{iа de Ьuпi execu{ie а contractului, dupi caz 5 О/о,

20, Motivul rесurgеrii la рrосеdurа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi аprocedurii negociate), dupi caz: пu е cazul
21, Tehnici qi instrumente specifice de аtriьчirе (dасй este cazul specificafi dасй se ча utilizaасогdul-саdru, sistemul dinamic de achizi{ie sаu licita{ia еlесtrопiсi): Nu е cazul
22, Condi(ii specia|e de саrе depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz): пч е cazul
23. Ofertele se рrеziпtй in чаlutй MDL_
24, Сritеriul de еvаluаrе aplicat репtru atribuirea contractului: cel mai mic pret

*тнi.Чеvаluаrе 
а ofertei celei mai avantajoase din punct de чеdеrе economic, рrесum qiderile lor

25. Теrmепul limitй de depunere/deschidere а ofertelor:- сопfоrm SIA RSAP /pAn5 lаз [оrаехссld/Щ
- ре: 1dИсl сопfоrm SIA RSAP

е

Nr.
dlo

Dепчmirеа factorului de evaluare Г '""*r"*

4

26, Adresa la саrе trebuie transmise ofertele sau сеrеrilе de participare: SIд RSдр



ofertele saa cererile cle participare vorli depase electroпic рriп iпtеrпеdiul sIA Rsдр
27. Теrmепul de valabilitate а ofertelor: б0 zile
28. Locul deschiderii оfеrtеlоr: сопfоrm SIA RSAP

ofertele iпthrziate vorli respiй
29. Реrsоапеlе autorizate si asiste Ia deschiderea ofertelor:

ofertaп|ii saa rерrеzепtап|ii acestora аu clreptul sd participe Ia deschiderea ofertelor, счexceplia cazului сапd ofertele aafost depusi рriп Si,Ц пsдр.

", k,#;JJu 
limbile in саrе trebuie redactate ofertele sau сеrеrilе de participare: Limba

31, Respectivul contract se rеfеrй la uп proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale uniuniiЕurорепе: пu е cazul

32, Dепumirеа qi adresa organismului competent de sоIч{iопаrе а contesla{iilor:Аgеп|iа Nа|iопаld репtru Sоlа|iопаrеа Coпtestatiilor
Adresa: muп. Chi;iпyy, bd. $tеfап cel {are Ei фit nr.I24 (et.4), MD 200I;
Те UFаж/еmаil : 0 2 2-8 2 0 6 5 2, о i z в z о-о S 1, с о, пtЙ tatii@a пs с. mсl

33, Data (datele) qi rеfеriп!а (referin{ele) рuЬliсйrilоr апtеriоаrе in Jurnalul Oficial al UniuniiЕurорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеrй апчп{ul respectiv (dасй estecazul): пu е cazul

38, Contractul intri suЬ inciden{a Acordului privind achizi{iile guчеrпаmепtаIе al Organiza{ieiMondiale а comer{ului (пumаi in cazul anun{urilor transmise ýрrе puhlicare iп JчrпаlчlOficial al Uniunii Еurорепе): пu

34. in cazul achizi{iilor periodice, саlепdаrчl estimat репtru publicarea апuп{чrilоr чiitоаrе:пч еcazul

35. Data рчЬliсйrii апuп{ului de inten{ie sau, dupi caz, рrесizаrеа сi пu а fost publicat чп astfelde апuп{: апuпt de intentie пu а fost publicat
3б. Data transmiterii spre publicare а anun{ului de participare: anunt de intentiq пч afostpublicat

37. iп cadrul proceduriiruп urii de ach ie public5 se va ufilizяl
I)епumirеа instrumentului electronic Se ча utiliza/accepta sаu пu
сtерuпеrеа etectronlca а otbrtelor sau а cererilor de
participare
sistemul ae com

se va utiliza

Nu е cazul
Iастurаrеа electronlca

ffi Se ассер!ё
se acceota

-39. Дtе informa{ii
completat iп cai

Сопduсйtоrul grupului de l

mai m infi Аu с tantб
i сопfо fоrmu lui пr. 23 din о ul 69 ta de

Sa)
8] .05.2021. а Mi

t\. уq),ývl ý;
?ыw:"d*fu,

Valentin VIERU


